
 

 

  

NEWS RELEASE 

〒104-0044 東京都中央区明石町 8-1 聖路加タワー Tel.03-5148-7103 Fax.03-5148-7107 

  2023 年 11 月９日 

各 位 

 

 

 

 

 

株式会社 J-オイルミルズ（東京都中央区 代表取締役社長執行役員 CEO 佐藤 達也）は、家庭用マーガ

リン類事業を終了することといたしましたので、お知らせします。 

1966 年の発売以来、長きにわたりラーマ®製品や受託製品を当社静岡事業所にて製造してまいりました

が、製造設備の老朽化と市場動向を鑑み、家庭用マーガリン類の製造・販売を終了することといたしまし

た。 

安全安心な製品を供給するために老朽化した設備の更新投資をおこない、製造・販売を継続すべきところ

ですが、昨今の市場環境等を検討の結果、更新投資は難しいと判断し、今回の決定に至りました。 

なお、本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。また、業務用マーガリン類事業について

は、従来どおり事業を継続します。 

お客様、お取引先の皆様におかれましては、今回の決定につきまして何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

◆終売対象商品  ①「ラーマ® バターの風味 300g」 

②「ラーマ® ベーシック 350g」 

   

◆最終出荷日   2024 年３月末 

         ・受託製品（PB 製品）の最終出荷日につきましては、当社営業担当部署にて個別に 

対応いたします。 

 

 

※家庭用マーガリン類事業：マーガリン及びファットスプレッドの製造・販売 

 

家庭用マーガリン類事業※終了のお知らせ 


